
INFORMACE
k výplatě důchodů

800 104 410
Pomůžeme vám!  

www.ceskaposta.cz/zmeny

Jak to bude s vašim důchodem po zrušení pošty? 
  s uzavřením pošty dojde od 1. 7. 2023 i k úpravě způsobu výplaty důchodů 

 nemusíte se bát, váš výplatní den se nijak nezmění 
  důchod vám místo pošty budeme od července doručovat na adresu 

vašeho bydliště   

  můžete však požádat o změnu a důchod si nechat vyplácet na poště,  

kterou si sami vyberete  

Chcete si důchod i dál vyzvedávat na poště?
  je potřeba vyplnit ŽÁDOST O ZMĚNU a odevzdat ji na kterékoliv poboč-

ce do 30. 6. 
  jako novou pobočku si můžete vybrat jakoukoliv poštu, která vám  

dostupností nejlépe vyhovuje 

O co všechno můžete požádat? 
  o změnu způsobu výplaty důchodu, např. vyplacení na poště,  

kterou si vyberete 

 o změnu trvalé adresy, kam vám důchod budeme doručovat  

 o dočasné doslání důchodu na jinou adresu, např. v létě na chalupu



INFORMACE
k Žádosti o změnu  
důchodu

Co potřebujete k Žádosti o změnu důchodu?
1.  Občanský průkaz nebo cestovní pas 

  (u cizinců platný doklad o povolení k pobytu nebo zahraniční osobní  

doklad a tuzemský doklad obsahující rodné číslo)

2. Doklad od vyplaceného důchodu z předchozího období 

 (není nutný, jen pokud máte po ruce)

 

POZOR! Žádost je potřeba na poště podat minimálně 10 pracovních dnů  
před dalším výplatním dnem!
 

Příklad: Máte-li splatnost 20. 7, žádost musíte na poště vyřídit nejpozději 4. 7.,  
abychom vám mohli důchod 20. 7. vyplatit podle vašich nových požadavků.

Nezastihli jsme vás při doručení důchodu doma?
  Pokud nebudete ve výplatní den zastiženi na své adrese, uložíme váš  

důchod do 30. 6. 2023 stále na tuto rušenou poštu. 

  V případě, že si ho do 30. 6. nestihnete vyzvednout, od 3.7. bude  
připravený k vyzvednutí na nové ukládací poště. Její adresu najdete  

na plakátu v prostorách rušené pošty i v letáčku o rušení pošt. 

 

Náš TIP!   
Nechte si důchod zasílat pravidelně na poštovní účet  
a vybírejte si své peníze kdekoli a kdykoli potřebujete.  
Více informací na kterékoli přepážce České pošty.


